



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक ४६(३)]

शुक्रवार, मे १५, २०१५/वैशाख २५, शके १९३७

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय

मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १५ मे २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र ऊस खरेदी कर अधिनियम, १९६२.

क्रमांक ऊखक-१०१४/प्र.क्र. १०/कराधान-०३.—महाराष्ट्र ऊस खरेदी कर अधिनियम, १९६२ (१९६२ चा महा.९) च्या कलम १२-ख च्या खंड (घ) अन्वये प्राप्त झालेल्या शक्तीचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे अधिसूचना क्र. ऊखक-१०१०/प्र.क्र. ४८/कराधान ०३, दिनांक ६ मार्च २०१३ रद्द करून यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (ग) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या अटीच्या अधीन राहून स्तंभ (ख) मध्ये नमूद केलेल्या मर्यादेपर्यंत ऊस खरेदी करातून स्तंभ (क) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या साखर कारखान्यांना स्तंभ (ग) मध्ये नमूद दिनांकापासून ऊस खरेदी करातून माफी देण्यात येत आहे.

अनुसूची

साखर कारखान्यांचा वर्ग (क)	कर माफीची मर्यादा (ख)	अटी (ग)
१ सहकारी साखर कारखाने,	संपूर्ण ऊस	(१) या साखर कारखान्यांनी ऊसाच्या चिपाडापासून वीज निर्मिती करण्यासाठी सह-वीज निर्मिती प्रकल्प स्थापित आणि कार्यान्वित केला असला पाहिजे.
२ बूट (BOOT) तत्त्वावर सह-वीज निर्मिती करणारे सहकारी साखर कारखाने,	खरेदी कर	(२) या साखर कारखान्यांनी महावितरण (महाराष्ट्र राज्य विद्युतवितरण कंपनी मर्यादित) यांच्याकडून मिळालेले पात्रता प्रमाणपत्र धारण केले असले पाहिजे.
३ खाजगी साखर कारखाने.		(३) या साखर कारखान्यांकडे महाराष्ट्र राज्य, विक्रीकर विभाग राबवित असलेल्या ऊस खरेदी कर अधिनियम आणि इतर कायदेअंतर्गत कुठल्याही प्रकारची थकबाकी प्रलंबित नसावी.

(१)

- (४) वर्ष २०१३-१४ आणी वर्ष २०१४-१५ ही वर्षे वगळून सलग दहा वर्षांच्या कालावधीसाठी ऊस खरेदी कराच्या भरण्यातून दिलेली सूट अनुज्ञेय असेल.
- (५) पात्रता प्रमाणपत्रात नमूद केलेली द्रव्यविषयक कमाल भर्यादा संपत असेल त्या दिनांकापर्यंत किंवा पात्रता प्रमाणपत्रात नमूद केलेल्या कालावधीच्या शेवटच्या दिवसापर्यंत, यापैकी जे आधी घडेल तोपर्यंत, असे साखर कारखाने ऊस खरेदी कराची सूट मिळण्यासाठीच्या दाव्यास पात्र ठरतील.
- (६) सहकारी साखर कारखान्यांनी सह वीज निर्मिती प्रकल्प जर-
- (क) १ एप्रिल २००६ पूर्वी कार्यान्वित केला असेल तर, असे कारखाने ऊस खरेदी करातून सूट/मिळण्यासाठीच्या दाव्यास १ एप्रिल २००६ पासून पात्र ठरतील;
- (ख) १ एप्रिल २००६ रोजी किंवा त्यानंतर कार्यान्वित केला असेल तर, असे साखर कारखाने ऊस खरेदी कराची सूट मिळण्यासाठीच्या दाव्यास उक्त प्रकल्प कार्यान्वित झालेल्या दिनांकापासून पात्र ठरतील.
- (७) खाजगी साखर कारखाने आणि बूट (BOOT) तत्वावरील सहकारी साखर कारखाने यांनी सह-वीज निर्मिती प्रकल्प जर-
- (क) १४ जुलै २०१० पूर्वी कुठल्याही कालावधीत कार्यान्वित केला असेल तर, असे साखर कारखाने ऊस खरेदी कराची सूट मिळण्यासाठीच्या दाव्यास १४ जुलै २०१० पासून पात्र ठरतील.
- (ख) १४ जुलै २०१० रोजी किंवा त्यानंतर कार्यान्वित केला असेल तर, असे साखर कारखाने ऊस खरेदी कराची सूट मिळण्यासाठीच्या दाव्यास उक्त प्रकल्प कार्यान्वित झाल्याच्या दिनांकापासून पात्र ठरतील.
- (८) वरील नमूद साखर कारखान्यांना दिलेली ऊस खरेदी कर सूट ही उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग यांनी निर्गमित केलेल्या दिनांक ३१ जानेवारी २०१४ चा शासन निर्णय क्रमांक बगास-२०१३/ प्रक्र १६५/ ऊर्जा-०७, मध्ये नमूद अटीची पूर्तता केल्यानंतरच अनुज्ञेय राहिल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत,
शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 15 May 2015.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA PURCHASE TAX ON SUGARCANE ACT, 1962.

No. SCPT. 1014 / CR 10/ Taxation-03.—In exercise of the powers conferred by clause (d) of section 12B of the Maharashtra Purchase Tax on Sugarcane Act, 1962 (Mah. IX of 1962) and in supersession of the Government Notification, Finance Department No. SCPT-1010/CR 48/ Taxation 3th dated 6th March 2013, the Government of Maharashtra hereby with effect from the date mentioned in column (c), exempts the sugarcane purchase tax payable by the sugar factories specified in column (a), to the extent mentioned in column (b) subject to the conditions specified in column (c) of the Schedule appended hereto.

Schedule

Class of sugarcane Factories (a)	Extent of tax exemption (b)	Conditions (c)
1 Co-opertative Sugar Factories	Whole of Sugarcane	(1) Sugar factories should have intstalled and commissioned a project for co-generation of electricity from the waste of sugarcane i.e. bagasse.
2 Co-operative Sugar Factories that operate project for co-generation of electricity on the principles of BOOT,	purchase tax	(2) The Sugar Factory shall hold the Eligibility Certificate issued by MAHAVITARAN (Maharashtra State Electricity Distribution Company Ltd.)
3 Private Sugar Factories.		(3) The Sugar Factories shall not have any outstanding dues available for recovery under the Maharashtra Purchase Tax on Sugarcane Act, 1962 and any other Acts. Administered by the Maharashtra Sales Tax Department.
		(4) The exemption shall be admissible for a continuous period of ten years only, excluding the years 2013-14 and 2014-15.
		(5) Sugar Factories shall be entitled to claim the exemption from the payment of sugarcane purchase tax upto the date on which the monetary ceiling gets exhausted or till the last day of the period, mentioned in the Eligibility Certificate, whichever is earlier.
		(6) In case of co-operative Sugar Factories where the project for co-generation of electricity is commissioned,—

- (a) Before the 1st April 2006, then such Sugar Factories shall be entitled to claim exemption from payment of sugarcane purchase tax with effect from 1st April 2006 ;
- (b) On or after 1st April 2006, then, such Sugar Factories shall be entitled to claim exemption from payment of sugarcane purchase tax with effect from the date of commencement of the said project.
- (7) In case of a co-operative Sugar Factories that operates project for co-generation of electricity on the principles of BOOT basis and private Sugar Factories where the project for co-generation of electricity is commissioned,—
- (a) At any time prior to 14th July 2010 then, such Sugar Factories shall be entitled to claim exemption from payment of sugarcane purchase tax with effect from the 14th July, 2010.
- (b) On or after 14th July 2010, then such Sugar Factories shall be entitled to claim exemption from payment of sugarcane purchase tax with effect from the date of commencement of the said project.
- (8) The exemption from payments of sugarcane purchase tax to the Sugar Factories mentioned hereinabove shall be admissible subject to the conditions laid down in the Government Resolution bearing No. बगास-2013 प्र.क्र.१६५/ऊर्जा-७ dated the 31st January 2014, issued by Industry, Energy and Labour Department.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,
Deputy Secretary to Government.